
 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2920  DEL  22 novembre 2025 

 

 

RIPARTIZIONE CULTURA E TURISMO 
Museo civico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.                  DEL 

 

 

 

OGGETTO: Progetto “Musica in Museo 2024/2025”. Accertamento somma pari a  

complessivi Euro 9.000,00. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 

La Fondazione CRC con nota del 18/11/2024 ha comunicato l’assegnazione di una 

erogazione della somma di € 9.000,00 quale contributo per il progetto “Musica in Museo 

2024/2025” proposto dal Museo civico per il Bando Autunno 2024.  

Il progetto valorizza il Museo e diffondere la conoscenza delle sue collezioni archeologiche 

e naturalistiche, utilizzando il linguaggio musicale come occasione e momento di aggregazione e 

socializzazione oltre che di approfondimento e crescita culturale. L’iniziativa prevede la 

realizzazione di 6 concerti all’interno delle sale espositive il sabato pomeriggio in collaborazione 

con il Civico Istituto Musicale “L. Rocca”. Il connubio tra musica e collezioni museali vuole 

rendere la conoscenza del patrimonio culturale albese più coinvolgente attraverso performance 

musicali. Prima di ogni concerto, infatti, è possibile partecipare ad un breve focus su un argomento 

o su una tipologia di reperti a cura di un esperto museale. Si vuole in questo modo suscitare la 

curiosità per una conoscenza più approfondita del patrimonio archeologico e naturalistico del 

territorio e di conseguenza il desiderio di tornare più volte al Museo.  

Si ritiene necessario, nelle more del versamento della somma sopra indicata da parte della 

Fondazione CRC, accertare, con il presente atto, l’entrata di € 9.000,00, imputandola al capitolo di 

entrata di seguito indicato: 
 

• Titolo 2 – Trasferimenti correnti 

• Tipologia 0104 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 

• Piano finanziario: V E.2.01.04.01.001 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 

• Capitolo 2028/1 Contributo da privati per realizzazione progetto Musica in Museo 

• Bilancio 2025 

 



Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del Dirigente 

ai Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del Dirigente ai 

sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267, degli articoli 4, 16 e 17 del D. Lgs. n. 

165/2001 e dell’articolo 71 dello Statuto Comunale. 

 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Dirigente, 

come individuato dal provvedimento del Sindaco n. 49 del 30/09/2025. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20.12.2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27.12.2024, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione 

del servizio. 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

 

Visto il combinato disposto dell’art. 179 del sopraccitato D.lgs. n. 267/2000, del D.Lgs. 

118/2011 e del DPCM del 28.12.2011. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa 

all'approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare 

riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

 

DETERMINA 
 

• Di accertare la somma di € 9.000,00 corrispondente al contributo erogato dalla Fondazione 

CRC per l’iniziativa “Musica in Museo 2024/2025”, come da nota del 18/11/2024.  

 

• Di dare atto che l’entrata è così classificata: 
 

Titolo 2 – Trasferimenti correnti 

Tipologia 0104 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 

Piano finanziario: V E.2.01.04.01.001 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private  

Capitolo 2028/1 Contributo da privati per realizzazione progetto Musica in Museo 

Bilancio 2025 

 

 IL DIRIGENTE 

Dott. Fabio CURTI 

FC/la 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 

 

 Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt.147bis, 

comma 1, 153 comma 5, 183 commi 7 ed 8, del D.Lgs. 267/2000.  

 

  Alba,    

 

 IL DIRIGENTE 

Dott. Massimo TOPPINO 

 

 


